1 / 3

2022 年 2 月 1 日

報道関係各位

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー

代表取締役社長 柘植 一郎

組織改編及び役員人事のお知らせ

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（代表取締役社長：柘植 一郎、本社：東京都港区、略称：ＣＴＣ）は、下

記の通り組織改編と役員人事を行いますのでお知らせします。

記

＜組織改編＞ （2022 年 4 月 1 日付）

▽「人事総務グループ」を新設

▽「新事業創出・DX 推進グループ」を新設

＜役員人事＞

【執行役員の昇格】

発令日：2022 年 4 月 1 日付

氏 名 新 役 位 現 役 位

原口 栄治 専務執行役員 常務執行役員

湊原 孝徳 専務執行役員 常務執行役員

大橋 博仁 常務執行役員 執行役員

藤岡 良樹 常務執行役員 執行役員

鳥越 浩嗣 常務執行役員 執行役員

平山 伸一 常務執行役員 執行役員

【執行役員の就任】

発令日：2022 年 4 月 1 日付

氏 名 新 役 位

小沢 恵一 執行役員

織田 保 執行役員

 2 / 3

【担当役員の役割異動】

発令日：2022 年 4 月 1 日付

氏 名 新 職 現 職

江田 尚

取締役 兼 専務執行役員

社長補佐（技術戦略・中部支社特命）

兼 CTO

兼 業務変革推進担当

取締役 兼 専務執行役員

広域・社会インフラ事業グループ担当役員

兼 業務変革推進担当

関 鎮 変更なし

取締役 兼 常務執行役員

経営管理グループ担当役員

兼 CFO

兼 CCO

大久保 忠崇
専務執行役員

社長補佐（特命テーマ担当）

専務執行役員

社長補佐（技術戦略特命）

兼 CTO

寺田 育彦 変更なし
専務執行役員

情報通信事業グループ担当役員

原口 栄治

専務執行役員

IT サービス事業グループ担当役員

兼 CMSO

※CMSO：

チーフ・マネージドサービス・オフィサー

常務執行役員

IT サービス事業グループ担当役員

湊原 孝徳

専務執行役員

エンタープライズ事業グループ担当役員

兼 CPMO

※CPMO：

チーフ・プロダクトマーケティング・オフィサー

常務執行役員

エンタープライズ事業グループ担当役員

粟井 利行 変更なし
常務執行役員

金融事業グループ担当役員

尾本 昇 変更なし

常務執行役員

情報システムグループ担当役員

兼 CIO

 3 / 3

廣岡 純治 変更なし

常務執行役員

流通事業グループ担当役員

兼 グローバルビジネスグループ担当役員

大橋 博仁
常務執行役員

広域・社会インフラ事業グループ担当役員

執行役員

広域・社会インフラ事業グループ担当役員代行

藤岡 良樹
常務執行役員

新事業創出・DX 推進グループ担当役員

執行役員

新事業創出・DX 推進担当

平山 伸一

常務執行役員

人事総務グループ担当役員

兼 CAO

執行役員

人事総務担当

【退任予定取締役】

発令日：2022 年 6 月定時株主総会日付

氏 名 新 職 旧 職

江田 尚

専務執行役員

社長補佐（技術戦略・中部支社特命）

兼 CTO

兼 業務変革推進担当

取締役 兼 専務執行役員

社長補佐（技術戦略・中部支社特命）

兼 CTO

兼 業務変革推進担当

【執行役員の退任】

発令日：2022 年 6 月 30 日付

氏 名 旧 職

大久保 忠崇
専務執行役員

社長補佐（特命テーマ担当）

以 上

＜報道機関からのお問い合わせ先＞

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

広報部

E-mail：press@ctc-g.co.jp